栃木県環境審議会 第４回気候変動部会 次第

令和５(2023)年２月 10 日（金）午後１時 00 分から

栃木県庁昭和館 多目的室３

１ 開会

２ あいさつ

３ 議題

栃木県気候変動対策推進計画及び栃木県環境基本計画の改訂に関する報告書（案）について

４ その他

５ 閉会

【配付資料一覧】

栃木県環境審議会 第４回気候変動部会 出席者名簿、席次表

資料１ 栃木県環境審議会気候変動部会に付議された審議事項について（報告）

  ２ 栃木県気候変動対策推進計画及び栃木県環境基本計画（改訂版）の概要案

  ３ 栃木県気候変動対策推進計画（改訂版）の新旧対照表案

  ４ 栃木県環境基本計画（改訂・追補版）の新旧対照表案

参考資料１ 2050 年カーボンニュートラル実現に向けたロードマップ（R4.3 策定）

    ２ とちぎ再生可能エネルギーMAXプロジェクトアクションプラン（素案）

    ３ とちぎ県庁ゼロカーボンプロジェクトアクションプラン（素案）

栃木県環境審議会 第４回気候変動部会 出席者名簿

■ 部会委員            令和５(2023)年２月 10 日 栃木県庁昭和館 多目的室３

 委員名 委員の区分 所属・役職等  備考

審議会

委員

専門

委員

選任分野

１ 江連 比出市 ○
栃木県森林組合連合会

代表理事会長
林業 欠席

２ 小菅 美智子 ○
とちの環県民会議

地域循環部会長
環境団体

３ 中祖 光隆  ○
（一社）栃木県産業環境管理協会

副会長
製造業等

４ 根本 泰行  ○ 足利大学工学部 教授
再生可能

エネルギー

５ 花崎 直太  ○

国立環境研究所

気候変動適応センター

気候変動影響評価研究室長

気候変動適応

６ 山田 洋一 ○  宇都宮大学名誉教授 地球環境

７ 横尾 昇剛 ○
宇都宮大学地域デザイン科学部

教授
 部会長

（五十音順）

■ 事務局

 氏 名 所属名・職名 備考

1 渡辺 順一 栃木県環境森林部 次長

２ 大山 剛 栃木県環境森林部環境森林政策課環境立県戦略室 室長

３ 西田 一之 栃木県環境森林部環境森林政策課環境立県戦略室 主査

４ 石原 敬史 栃木県環境森林部環境森林政策課環境立県戦略室 技師

５ 野中 寿一 栃木県環境森林部気候変動対策課 課長

６ 髙嶋 英機 栃木県環境森林部気候変動対策課 課長補佐

７ 福島 千夏 栃木県環境森林部気候変動対策課 副主幹

8 室井 史 栃木県環境森林部気候変動対策課 主査

9 石川 俊行 栃木県環境森林部気候変動対策課 主査

10 金子 淳一 栃木県環境森林部気候変動対策課 主任